民生证券股份有限公司 关于深圳明阳电路科技股份有限公司 向子公司九江明阳电路科技有限公司增资的核查意见

民生证券股份有限公司(以下简称"保荐机构"、"民生证券")作为深圳明阳电路科技股份有限公司(以下简称"公司"或"明阳电路")持续督导的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等有关规定,对公司向子公司九江明阳电路科技有限公司增资事项进行了核查,具体情况如下:

一、本次增资的情况概述

(一) 首次公开发行 A 股股票募集资金情况

经中国证券监督管理委员会"证监许可(2017)2376 号"文件核准,公司首次公开发行人民币普通股(A股)股票3,080万股,发行价格为22.30元/股,募集资金总额为人民币686,840,000.00元,扣除承销费、保荐费以及其他发行费用人民币47,731,147.80元(不含增值税)后,募集资金净额人民币639,108,852.20元。上述募集资金到账时间为2018年1月29日,本次募集资金到位情况已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审验,并于2018年1月29日出具了信会师报字[2018]第ZI10019号验资报告。公司对募集资金采取专户存储制度,并与保荐机构、存放募集资金的开户银行签订了募集资金三方监管协议。

本次公开发行股票募集资金投资项目及募集资金使用计划如下:

单位: 万元

序号	项目	投资总额	拟投入募集资金
1	九江印制电路板生产基地扩产建设项目	61, 907. 26	52, 205. 52
2	九江明阳研发中心项目	4, 880. 66	4, 115. 79
3	补充流动资金项目	9, 000. 00	7, 589. 58
	合计	75, 787. 92	63, 910. 89

根据上述募投项目的使用计划,"九江印制电路板生产基地扩产建设项目"由公司全资子公司九江明阳负责实施。为更好的推进募集资金投资项目的建设实施,公司拟使用首次公开发行 A 股股票募集资金向子公司九江明阳增资人民币9,000万元,增资金额计入九江明阳的注册资本,本次增资事项不涉及募集资金使用用途的变更,也不涉及募集资金投资项目实施主体或实施方式的变更。

(二) 向不特定对象发行可转换公司债券募集资金情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳明阳电路科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》(证监许可(2020)2981号)核准,公司向不特定对象发行面值总额67,300.00万元可转换公司债券,期限6年。截至2020年12月21日,公司实际已向不特定对象发行面值总额67,300.00万元可转换公司债券,扣除与发行有关的费用人民币911.65万元,实际募集资金净额为人民币66,388.35万元。立信会计师事务所(特殊普通合伙)已对公司向不特定对象发行可转换公司债券的募集资金到位情况进行了审验,并出具了"信会师报字[2020]第 ZI10707号"验资报告。公司对募集资金采取专户存储制度,并与民生证券、存放募集资金的开户银行签订了募集资金三方监管协议。

公司向不特定对象发行可转换公司债券募集资金投资项目及募集资金使用 计划如下:

序号	项目名称	投资总额(万元)	拟使用募集资金投 入金额(万元)
1	九江明阳电路科技有限公司年产 36 万平 方米高频高速印制电路板项目	61, 613. 20	56, 000. 00
2	补充流动资金及偿还银行贷款项目	11, 300. 00	11, 300. 00
合计		72, 913. 20	67, 300. 00

根据上述募投项目的使用计划,"九江明阳电路科技有限公司年产 36 万平方米高频高速印制电路板项目"由公司全资子公司九江明阳负责实施。为更好的推进募集资金投资项目的建设实施,公司拟使用向不特定对象发行可转换公司债券募集资金人民币 45,270 万元向子公司九江明阳增资,增资金额计入九江明阳的注册资本,本次增资事项不涉及募集资金使用用途的变更,也不涉及募集资金投资项目实施主体或实施方式的变更。

二、本次增资对象的基本情况

(一) 九江明阳概况

名 称: 九江明阳电路科技有限公司

类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

统一社会信用代码: 91360406578754220P

住 所: 江西省九江市经济技术开发区城西港区港城大道

法定代表人: 张佩珂

注册资本: 72,000 万元

成立日期: 2011年07月11日

营业期限: 2011年07月11日至2031年07月08日

经营范围:单双面、多层印制硬、软、软硬结合线路板及相关配套基材的设计、生产、销售,集成电路的研发、组装及销售,印制电路板研发、生产、销售及进出口业务;道路普通货物运输;贵金属的提取、加工及销售(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

股东构成:明阳电路持有九江明阳 100%的股权。

(二) 九江明阳的主要财务指标

项 目	2020 年 12 月 31 日 (已审计)	
总资产 (元)	977, 812, 859. 41	
净资产 (元)	657, 031, 750. 96	
项 目	2020 年 1-12 月(已审计)	
营业收入 (元)	671, 788, 529. 86	
净利润(元)	72, 964, 091. 08	

注:以上2020年财务数据已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计。

三、本次增资的目的和对公司的影响

本次增资能够增强公司的综合竞争力,符合公司的长远规划和发展战略。募 集资金的使用方式及用途符合公司发展战略及募集资金使用计划,有利于募集资 金投资项目的顺利实施,有利于提升公司的盈利能力,符合公司及全体股东的利 益,不会对公司的正常生产经营产生不利影响。

四、本次增资后募集资金的管理

本次增资的增资款将存放于募集资金专项账户,只能用于募集资金投资项目的建设实施,未经公司董事会和股东大会同意,不得用于其他用途。公司、九江明阳及相关方将严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规和规范性文件及公司《募集资金使用管理办法》的规定实施监管。公司将根据相关事项进展情况,严格按照相关法律的规定和要求及时履行信息披露义务。

五、本次增资履行的审批程序及审核意见

(一) 董事会审议情况

公司于 2021 年 4 月 20 日召开第二届董事会第二十九次(定期)会议,审议通过了《关于向子公司九江明阳电路科技有限公司增资的议案》,同意公司使用募集资金以现金方式向子公司九江明阳增资人民币 54,270 万元,增资金额计入九江明阳的注册资本。本次增资资金将结合募投项目的进展情况分批实施。本次增资完成后,九江明阳的注册资本将由人民币 72,000 万元增至人民币 126,270万元。

(二) 监事会审议情况

公司于2021年4月20日召开第二届监事会第二十三次(定期)会议,审议通过了《关于向子公司九江明阳电路科技有限公司增资的议案》。监事会认为:本次使用募集资金对子公司九江明阳进行增资人民币54,270万元,有利于促进募集资金投资项目顺利稳步实施,符合公司的发展战略和长远规划,不存在损害公司和股东尤其是中小股东合法权益的情形,决策程序符合《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》《公司章程》以及《公司募集资金使用管理办法》等相关规定,同意公司使用募集资金以现金方式向九江明阳增资人民币54,270万元。

(三)独立董事审议情况

经审核,独立董事认为:本次公司使用募集资金对子公司九江明阳进行增资 人民币 54,270 万元,符合公司的发展战略和长远规划,有利于提高募集资金的 使用效率,保证募集资金投资项目的顺利实施,符合《深圳证券交易所创业板上 市公司规范运作指引》等法律法规的相关规定,相关的审议及表决程序合法、有 效,不存在损害公司及股东利益的情形。公司独立董事一致同意公司使用募集资 金以现金方式向九江明阳增资人民币54,270万元。

六、保荐机构的核查意见

经核查,保荐机构认为:本次明阳电路使用募集资金对全资子公司增资事项,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关规定,符合公司和股东的利益。上述事项已经公司第二届董事会第二十九次(定期)会议及第二届监事会第二十三次(定期)会议审议通过,公司独立董事发表了明确同意的意见,履行了必要的决策程序。本次明阳电路使用募集资金对全资子公司增资事项不影响募集资金投资项目的正常实施,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益之情形。

保荐机构对本次明阳电路使用募集资金对全资子公司增资事项无异议。 (以下无正文) (本页无正文,为《民生证券股份有限公司关于深圳明阳电路科技股份有限公司向子公司九江明阳电路科技有限公司增资的核查意见》之签章页)

保荐代表人: 工车 38

陈耀

人 全 徐 杰

民生证券股份有限公司。